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§ 165 Sankt Kors Fastighets AB, inlösen av 
minoritetsaktierna i Vreta Kluster AB 

Dnr KS 2024-561 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag tillstyrks. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Sankt Kors Fastighets AB:s styrelse ges mandat att lösa in 
minoritetsaktierna i Vreta Kluster AB för nominellt belopp om 500 
kronor/aktie. 

Ärende 
Vreta Kluster AB (”VKAB”) är ett delägt (majoritetsägt) bolag till Sankt Kors 
Fastighets AB. VKAB är en nationell och regional arena för de gröna 
näringarna som startade sin verksamhet för över 10 år sedan och blev ett 
dotterbolag till Sankt Kors 2017. Med inriktningen att stärka ägarskapet och ett 
långsiktigt mål för Sankt Kors att kliva ur såldes ett antal aktier bolaget där 
externt ägarskap nu uppgår till cirka 27 %. VKAB erhåller årlig finansiering 
från Region Östergötland och Linköpings kommun och använder delar av 
finansieringen till medfinansiering av innovations- och utvecklingsprojekt. 
Under 2023 stärktes projektkompetens och struktur upp i verksamheten vilket 
ledde till att upphandlade ekonomikonsulter i bolagets ekonomi funnit ett antal 
felaktigheter av varierande slag i VKABs bokföring, vilket medfört ett negativt 
resultat för VKAB om -2,2 mnkr per 2023. VKAB är i behov av kapitaltillskott 
av samma belopp. Sankt Kors avser lämna en kapitaltäckningsgaranti till 
VKAB. I det fall VKAB:s minoritetsaktieägare inte vill gå in med 
aktieägartillskott önskar Sankt Kors få möjlighet att lösa in minoritetsaktier för 
att få rådighet över VKAB, utreda VKAB:s roll och framtida ägarformer. 

Inlösen av minoritetsaktier ska beslutas av Linköpings kommunfullmäktige. 

Kommunfullmäktige föreslås godkänna att Sankt Kors Fastighets AB får lösa 
in minoritetsaktierna i Vreta Kluster AB. 

Beslutsordning 
Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut, vilket är 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut och finner att 
kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget. 
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Protokollsanteckningar 
Liselotte Fager (KD) lämnar följande protokollsanteckning: 

"Anledningen till att vi ställer oss bakom förslaget är för att Sankt Kors 
Fastighets AB ska ha rådighet och därmed möjligheten att avveckla 
sidoverksamhet. Kristdemokraterna anser inte att denna verksamhet, Vreta 
Kluster AB (”VKAB”), idag ryms inom det uppdrag som Sankt Kors Fastighets 
AB har. Sankt Kors ska prioritera det kärnuppdrag man fått via ägardirektiv." 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Sankt Kors Fastighets AB, inlösen av minoritetsaktierna i 
Vreta Kluster AB, 2024-05-29 
Bilaga 1 – Ojusterat protokollsutdrag Linköpings Stadshus AB, 2024-05-29 
Bilaga 2 – Ojusterat protokollsutdrag Sankt Kors Fastighets AB, 2024-05-15 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Sankt Kors Fastighets AB 
Linköpings Stadshus AB 
VD-assistent, Anna Mevius 
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